PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об утверждении Порядка осуществления выплат лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Северодвинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в целях реализации Положения о Почетном гражданине Северодвинска, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 29.10.2009 № 138,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления выплат лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Северодвинска».

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Северодвинска от 21.05.2010 № 147-ра «Об утверждении Порядка финансирования из местного бюджета расходов, связанных с реализацией положения о Почетном гражданине Северодвинска».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально»
и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Краснова Оксана Николаевна

58-22-72

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Северодвинска

от ______________ № ________

Порядок
осуществления выплат лицам, удостоенным звания
«Почетный гражданин Северодвинска»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок осуществления выплат лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Северодвинска», разработан в соответствии
с пунктом 12 Положения о Почетном гражданине Северодвинска, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 29.10.2009 № 138 (далее – Положение).

1.2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Положения, предусмотрено подпрограммой «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (далее – Программа), и осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств Программы.
1.3. Почетному гражданину Северодвинска ежемесячно и ежегодно
ко Дню города оказывается мера социальной поддержки в виде денежной выплаты (далее – социальная выплата), предусмотренная пунктом 12 Положения.

1.4.  Социальная поддержка оказывается Администрацией Северодвинска в лице Управления социального развития, опеки
и попечительства Администрации Северодвинска (далее – Управление).
1.5. Информация о предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с настоящим Порядком размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

2. Порядок назначения и прекращения социальной выплаты

2.1. Назначение социальной выплаты осуществляется на основании решения Совета депутатов Северодвинска о присвоении звания Почетного гражданина Северодвинска и заявления гражданина.
2.2. Социальная выплата назначается с первого числа месяца,
следующего за месяцем, в котором было принято решение Совета депутатов Северодвинска о присвоении звания «Почетный гражданин Северодвинска».

2.3. Социальная выплата перечисляется ежемесячно до 28 числа текущего месяца на лицевой счет Почетного гражданина Северодвинска, открытый в кредитной организации.

2.4. Социальная выплата ко Дню города перечисляется Почетным гражданам Северодвинска до 31 июля текущего года на лицевой счет Почетного гражданина Северодвинска, открытый в кредитной организации.
2.5. Право на получение социальной выплаты прекращается в случае смерти Почетного гражданина Северодвинска либо признания его безвестно отсутствующим.

2.6. Социальная выплата прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть Почетного гражданина Северодвинска, либо вступило в силу решение суда об объявлении Почетного гражданина Северодвинска умершим или о признании его безвестно отсутствующим.

2.7. До 20 числа месяца, следующего за отчетным, Управление представляет в Финансовое управление Администрации Северодвинска отчет финансировании расходов за счет средств местного бюджета по выплатам Почетным гражданам Северодвинска (приложение 1), который составляется с нарастающим итогом с начала года и заявку на финансирование в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий год.
3. Перечень документов, необходимых для назначения
социальной выплаты

3.1 Для получения социальной выплаты Почетный гражданин Северодвинска (заявитель) представляет следующие документы:

заявление (приложение 2), в котором указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, его паспортные данные, адрес регистрации и адрес фактического проживания, контактный телефон, согласие
на обработку персональных данных;

паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность (оригинал, в случае предоставления по почте – его копия).
3.2. Заявитель вправе по собственной инициативе представить документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, содержащий номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) заявителя и сведения об индивидуальном налоговом номере (ИНН) физического лица.

Если заявитель не представил по собственной инициативе данные документы, Управление вправе самостоятельно запросить их путем направления межведомственных информационных запросов, посредством использования видов сведений единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

	Приложение 1

к Порядку осуществления выплат лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Северодвинска», утвержденному
постановлением Администрации Северодвинска от ____________

№ __________

Отчет

о финансировании расходов за счет средств местного бюджета по выплатам Почетным гражданам Северодвинска

за __________ 20__г.

	Вид выплаты
	Численность (чел.)
	Задолженность по состоянию на начало года (руб.)
	Начислено
	Выплачено с начала года (руб.)
	Подлежит выплате (руб.)

	С начала текущего года (руб.)
	За текущий месяц (руб.)

	ежемесячная

	ежегодная

	услуги по зачислению выплат

	Всего:

Справочно:
Начальник Управления ________________
Главный бухгалтер ___________________
Исполнитель __________________________
телефон

	Приложение 2
к Порядку осуществления выплат лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Северодвинска», утвержденному

постановлением Администрации Северодвинска от ____________

№ __________

Начальнику Управления социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска

__________________________________________
от _______________________________________________
__________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

проживающего _________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
№ телефона _____________________________________
паспорт серия, №, выдан (кем, когда) _________
__________________________________________________
__________________________________________________
заявление.

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска
от ______________ № _________ «О присвоении звания «Почетный гражданин Северодвинска» прошу производить ежемесячную денежную выплату и ежегодную денежную выплату ко Дню города.

Денежную выплату прошу производить на мой счет _____________________

Реквизиты счета прилагаю.

Настоящим заявлением даю согласие на получение уполномоченным органом данных, необходимых для проверки предоставленных мною сведений и восполнения отсутствующей информации от соответствующих  органов власти, организаций всех форм собственности, а также на обработку
и распространение, хранение, размещение в информационных источниках и использование моих персональных данных.

	(дата)

	(подпись)